ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

\.••J

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0401/PREF/2024

Araguari, 21 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 384/2024 - OFÍCIO: 100/2024
ASSUNTO: "Solicita à Secretaria de Saúde, direcionado à Vigilância Sanitária, para
que promova uma fiscalização educativa em todos os açougues no sentido do
manejo e manipulação das carnes e demais produtos."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

AssinacggiggSigeoFgROMÃL%%9N91911:6CárDNaltrP1L-/297SISo
- Araguari-MG - CEP 38440-001

Ei) ( 3 4 ) 3690 3000 lCie) Op_refeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br
Código: Od 657a 54-7864-4d 51 -b7f8-73573f2d1 e 30

IMPREFITTURCF~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0503/SMS/2024

Araguari, 4 de março de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 06/02/2024 - REQUERIMENTO(S): 384/2024 - OFÍCIO: 100/2024
ASSUNTO(S): Solicita a fiscalização educativa em todos os açougues no manejo e

manipulação de carnes e outros produtos.

Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR

Diante do que foi solicitado, informo que iremos agendar a fiscalização, conforme
disponibilidade da Vigilância Sanitária.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

'P-R-EF-EFTU-RA-M-UNIC-IP. ATI3F--:ARAGiPP,/ ,
Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-A-7 - PONDÊNCIA RE EBIr:

,.,..s,:......._ 9 .
1

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov. ,/:' â3 , ...„
Assinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 11/03/24 15:01 e

Código: 239fb137-e6e8-493f-8282-9fbccaf1 d08b :1 Hor rio:
1

o

SECftLTARA—D- É—Gb. "çi fãiïb-
1 1DATA:

PARA:

--'"ft:stavo Mon Terreiro
áecretariWwielpallaresinodeGoverno

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n. 400/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
384/2024, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO
JÚNIOR/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da Secretaria Municipal de Saúde, que promova uma fiscalização educativa em
todos os açougues no sentido do manejo e manipulação das carnes e demais
produtos, alvo de reclamação de muitos cidadãos.

Na oportunidade, renovamo- -nssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG,C&CO$TA FERREIRA
/ Pres' e

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI - MG

gat-r-1, 21.,W.ases..É.or •

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRSPQND cJ, RECEBIDA

4
 /  / LI-

Horário: Jx

Secret ria •e Governo .•